
UCHWAŁA NR XXXV/225/21 
RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 9 września 2021 r. 

o zmianie uchwały budżetowej Gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się łączne dochody budżetu na rok 2021 jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po 
zmianach wynoszą 39.396.844,43 zł w tym: 

1) dochody bieżące: 34.486.089,99 zł, 

2) dochody majątkowe: 4.910.754,44 zł. 

§ 2. Zmienia się łączne wydatki budżetu na rok 2021 jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po 
zmianach wynoszą 45.186.975,35 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 35.434.921,60 zł, 

2) wydatki majątkowe: 9.752.053,75 zł. 

§ 3. W uchwale Nr XXVI/182/20 Rady Gminy Żagań z dnia 30 grudnia 2020 r.  w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy na 2021 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 pkt. a, b i c otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się deficyt w wysokości 5.790.130,92 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi: 

a) z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 4.185.252,93 zł, 

b) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.543.487,99 zł, 

c) z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 61.390 zł.”,; 

2) załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały, 

3) § 9 otrzymuje brzmienie:  „§9. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w kwocie 1.400.000 zł oraz ustala się wydatki w kwocie 2.032.446 zł na pokrycie kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi”, 

1) po §10 dodaje się §10a w brzmieniu: "§10a. Ustala się dochody w kwocie 20.092,50 zł i wydatki w kwocie 
20.092,50 zł związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego". 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań 

 
 

Elżbieta Kłoniecka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E99A48DF-96EF-4BFE-B14A-3ADFB2E447DE. Podpisany Strona 1



Plan dochodów budżetu gminy Żagań na 2021 rok

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXXV/225/21
Rady Gminy Żagań
z dnia 9 września 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 346 560,02 0,00 346 560,02

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 20 092,50 0,00 20 092,50

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

20 092,50 -20 092,50 0,00

2330
Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 20 092,50 20 092,50

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

12 607 367,00 119 291,00 12 726 658,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

602 000,00 119 291,00 721 291,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 500 000,00 119 291,00 619 291,00

758 Różne rozliczenia 6 545 497,00 102 302,07 6 647 799,07

75814 Różne rozliczenia finansowe 39 440,00 89 302,07 128 742,07

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 71 845,07 71 845,07

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 17 457,00 17 457,00

75816 Wpływy do rozliczenia 0,00 13 000,00 13 000,00

6100
Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych

0,00 13 000,00 13 000,00

851 Ochrona zdrowia 30 000,00 3 000,00 33 000,00

85195 Pozostała działalność 30 000,00 3 000,00 33 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 -30 000,00 0,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 33 000,00 33 000,00

852 Pomoc społeczna 824 370,85 0,00 824 370,85

85295 Pozostała działalność 6 800,00 0,00 6 800,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E99A48DF-96EF-4BFE-B14A-3ADFB2E447DE. Podpisany Strona 1



2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 6 800,00 6 800,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

6 800,00 -6 800,00 0,00

926 Kultura fizyczna 2 029,00 30 000,00 32 029,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 30 000,00 30 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 30 000,00 30 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 029,00 0,00 2 029,00

0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności:
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

0,00 29,00 29,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

29,00 -29,00 0,00

Razem: 39 142 251,36 254 593,07 39 396 844,43

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E99A48DF-96EF-4BFE-B14A-3ADFB2E447DE. Podpisany Strona 2



Plan wydatków budżetu gminy Żagań na 2021 rok

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXXV/225/21
Rady Gminy Żagań
z dnia 9 września 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 684 830,00 -40 000,00 4 644 830,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 222 079,00 -30 000,00 4 192 079,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 -30 000,00 70 000,00

60095 Pozostała działalność 146 000,00 -10 000,00 136 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 127 000,00 -10 000,00 117 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 735 600,00 -126 140,00 609 460,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 735 600,00 -126 140,00 609 460,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 539 000,00 -145 000,00 394 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 18 860,00 58 860,00

710 Działalność usługowa 165 338,00 -2 400,00 162 938,00

71035 Cmentarze 77 048,00 -2 400,00 74 648,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 610,00 -2 400,00 1 210,00

801 Oświata i wychowanie 13 156 512,63 -34 000,00 13 122 512,63

80101 Szkoły podstawowe 6 909 309,91 -34 000,00 6 875 309,91

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00 -34 000,00 136 000,00

851 Ochrona zdrowia 215 163,99 3 000,00 218 163,99

85195 Pozostała działalność 43 564,00 3 000,00 46 564,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 300,00 2 000,00 15 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 432,00 1 000,00 24 432,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 570 070,95 261 660,52 3 831 731,47

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 811 310,00 221 136,00 2 032 446,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 708 517,00 221 136,00 1 929 653,00

90095 Pozostała działalność 619 242,92 40 524,52 659 767,44

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 966,93 13 000,00 62 966,93

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 27 524,52 27 524,52

926 Kultura fizyczna 469 314,52 -25 124,52 444 190,00

92601 Obiekty sportowe 266 000,00 40 000,00 306 000,00

4260 Zakup energii 45 155,00 10 000,00 55 155,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 30 000,00 230 000,00

92695 Pozostała działalność 123 314,52 -65 124,52 58 190,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 112 814,52 -65 124,52 47 690,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E99A48DF-96EF-4BFE-B14A-3ADFB2E447DE. Podpisany Strona 1



Razem: 45 149 979,35 36 996,00 45 186 975,35

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E99A48DF-96EF-4BFE-B14A-3ADFB2E447DE. Podpisany Strona 2



Plan przychodów budżetu gminy Żagań na 2021 rok
Załącznik nr 3 do Uchwały Rady Gminy Żagań Nr XXXV/225/21 z dnia 9 września 2021 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych
 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

1 543 487,99 0,00 1 543 487,99

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z
 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na

 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych

 

środków

61 390,00 0,00 61 390,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 4 402 850,00 - 217 597,07 4 185 252,93

Razem: 5790130,9200Razem: 6007727,9900 Razem: -217597,0700

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E99A48DF-96EF-4BFE-B14A-3ADFB2E447DE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Litera c


	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

